СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

   от  31.03.2021                                                                                                           № 6
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района от 28.12.2018 № 36
В соответствии с  Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации Федерального имущества», Совет народных депутатов муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района от 28.12.2018 № 36 «Об утверждении Положения о порядке планирования приватизации муниципального имущества муниципального образования город Юрьев-Польский»:

1.1. Пункт 6 Приложения к решению Совета народных депутатов муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района от 28.12.2018 № 36 «Об утверждении Положения о порядке планирования приватизации муниципального имущества муниципального образования город Юрьев-Польский» изложить в следующей редакции:
«6.Проект прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества формируется из 2 разделов:
а) первый раздел прогнозного плана (программы) приватизации содержит направления политики муниципального образования город Юрьев-Польский в сфере приватизации, задачи приватизации муниципального имущества в плановом периоде, прогноз влияния приватизации на структурные изменения в экономике, в том числе в соответствующих отраслях экономики (сферах управления), и прогноз поступления в муниципальный бюджет полученных от продажи муниципального имущества денежных средств;

         б) второй раздел прогнозного плана (программы) приватизации содержит:

          - сгруппированные по отраслям экономики (сферам управления) перечни муниципального имущества с указанием его характеристики и предполагаемого срока приватизации;

     - сведения об акционерных обществах и обществах с ограниченной ответственностью, акции, доли в уставных капиталах которых в соответствии с решениями администрации муниципального образования Юрьев-Польский район подлежат внесению в уставный капитал иных акционерных обществ;

      - сведения об ином имуществе, составляющем казну муниципального образования город Юрьев-Польский, которое подлежит внесению в уставный капитал акционерных обществ.

         При включении муниципального имущества в соответствующие перечни указываются:

     а) для муниципальных унитарных предприятий - наименование и место нахождения;

     б) для акций акционерных обществ, находящихся в муниципальной собственности:

          - наименование и место нахождения акционерного общества;

          - доля принадлежащих муниципальному образованию город Юрьев-Польский акций в общем количестве акций акционерного общества либо, если доля акций менее 0,01 процента, - количество акций;

            - доля и количество акций, подлежащих приватизации;

     в) для долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в муниципальной собственности:

    - наименование и место нахождения общества с ограниченной ответственностью;

            - доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, принадлежащая муниципальному образованию город Юрьев-Польский и подлежащая приватизации;

      г) для иного имущества - наименование, местонахождение, кадастровый номер (для недвижимого имущества) и назначение имущества. В случае если объект иного имущества является объектом культурного наследия, включенным в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, дополнительно указывается информация об отнесении его к объектам культурного наследия в соответствии с Федеральным законом "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации"».
 1.2. Пункт 7 Приложения к решению Совета народных депутатов муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района от 28.12.2018 № 36 «Об утверждении Положения о порядке планирования приватизации муниципального имущества муниципального образования город Юрьев-Польский» изложить в следующей редакции:

«7. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества составляется на один год и выносится на утверждение Совета народных депутатов муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района до внесения или одновременно с проектом бюджета на очередной финансовый год, и на плановый период, но не позднее 10 рабочих дней до начала планового периода.
1.3. Пункт 12 Приложения к решению Совета народных депутатов муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района от 28.12.2018 № 36 «Об утверждении Положения о порядке планирования приватизации муниципального имущества муниципального образования город Юрьев-Польский» изложить в следующей редакции:
«12. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества, подлежит размещению в течение 15 дней со дня утверждения на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом "О приватизации государственного и муниципального имущества", публикуется в газете "Вестник Ополья", а также на официальном сайте муниципального образования город Юрьев-Польский».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу после его официального опубликования.
Глава МО

г.Юрьев-Польский                                                                                    А.Ю. Викулов